proficius in *Hydrope cum Extract. elater.* In *Lue & Gonorrhœa cum extr. scorzonera.* (post ∇ am destill. inspissato) qualiter fiunt Pilulae \ddagger riales Excell. *We-
dellii.* In *scabie cum M. P. de fumar.* Imò in *Febris intermittentibus effectus*
ejus satis laudari nequeunt, quod enim observaric *Willisius* quartanas, saliva-
tione eo mota, fuille curatas, id de Tertianis dicere possum, me illas perti-
naces admodum, opiat que etiam magis visceribus glandulosis impactas
radicitus brevi, salivâ viscidâ copiose motâ, abegisse: Sic pilula hæ Quartanias
summè utiles: *R. d. dulc. opt. gr. xvij. Extract. catholic. D. j. helle-
bor. nigr. gr. ij. gentian. gr. iiiij. Ol. destill. absynth. vel major. gut. j. M. f. fit.
num. x. De C. ur.* Si c enim melius datur quam in pulvere, electuariis, bolis &c.
dum gingivis haud ita facilè adhæret dentiumque vacillationem inducit.
Id verò præ reliquis purgantibus Vegetabilibus peculiare habet, quod per-
fecti operatione alvum sui officii memorem telenquat, imò etiam salivatio-
ne us ope dum intus exhibetur successivè, in nostra est potestate, quod aliis
non habetur vulgaribus inunctionibus.

VI. TURBITH MINERALE, docente Ludovico, è \ddagger to in ∇ à calidâ so-
luta, per ol \ddagger tum & post edulcorationem lento calore, ad internos u-
sus, aliquandiu digestum, in calibus rebellibus, ut *Quartanus*, *Psoüs*, &c. in
quibus \ddagger ta mitiora nil quicquam proficiunt, præsentaneum estremedium:
cum liquore verd silicum si \ddagger tur \ddagger ti loco per quam comodum est; Internè
verò plus præstat, teste eodem, ipso febrifugo (scilicet Riverij, quod *Observe.*
Cent. III. in Append. obvelat. dicendo pretiosum hoc medicamentū componi
ex triplici Hercule, id est, \ddagger ria, \ddagger le & \ddagger lo, laboribus, id est, *sublimationi-*
bis ad summam nobilitatem evecto, quibus tandem quartus athleta, id est,
 \ddagger vita additur, operis complementum efficiens \ddagger cacheoticō, \ddagger ro vita &
quocunque alio emeticō, quale tamen mitius non nihil Turbith, parari po-
test ex dimidiâ dosi \ddagger rierici seu \ddagger rii vita correcti cum proportionata
 \ddagger rii dulci, dum \ddagger um \ddagger rium vita figit, ceu alijs hoc ei demittut per lixi-
vium \ominus \ddagger rii optimusq; sic est in *Hydrope*, *Febris*, quarum causam glandu-
las occupantem optimè tollit, dissipat & fugat.

VII. \ddagger RIUS DIAPHORETICUS. Hunc ex \ddagger cum \ddagger coagulato patan-
dum docet *Theophrast. Parac. Oper. Chirurg. p. m. 155. nim. R. \ddagger . viv. 24.*
Angl. opt. ana. 3. j. f. amalgama, quod in pulvrem terito, eique successivis
viciis, ne \ddagger incendatur, tantum \sim \ddagger vel ∇ generos. affund. donec ebulli-
tio & vehemens effervescientia sedata fuerit, tandem omne corrosivum
crebris edulcorationibus & ablutionibus, quantum fieri potest, auferatur,
sic enim obtinetur calx insipida leni Δ ne exiccanda & leg. art. quinques
cum alcohol vini figenda, quæ est \ddagger rius non nisi per sudores operationem
suam perficiens, nullo modo sedes, vomitus & salivationem excitans: nimi-
cum processu tali \ddagger ligatur cum metallo mediantibus \ominus bus instar clavo-
rum

rum, ne fermentis ventriculi & intestinorum ad pristinum motum disponi & globulis ejus à materia subtili de novo rotari possint, quare & **V** deflagratur super hoc **¶**rio, ut globuli **¶**riales crudi residui, per microscopium aliás adhuc conspicui, volare possint, acréque adhuc superfites domari. *U*isu ejus in gravioribus obstruktionibus, pituita tenaci solvendā, coagulo ejus tollendo, & dōque enervando, hinc egregiè convenit in *Lue* *¶*reā, *ſtorbuto*, *ſtabie gravi* & *inveteratā*. *Dosis* à gr. iij. ad x. vel iix. cum *Theriacā*, *Mithridat.* aliisque *Confert.* *cordialibus*. *Alia* **¶**rii diaphoretici præparatio apud *Comit. Digbeum Medic. experim. Germ. edit.* p. 232. existat, quæ talis est: **¶**rii opt. purificat. tb. j. (nimitem qui supra cinnabarim ope **¶**ri calcinati extractus est) **¶** & iiij. iii. vel iv. terantur & commisc. in **¶** artificia. quæ adhuc novies subliment, usque dum post putrefact. colorem scarlatinum adipiscatur, vel, quod melius erit, penitus vtaſit & non amplius adscendat; sicque habetur nobile arcanum in *Podagrā*, *Hydrope*, &c. aliisque morbis ubi diaphoresi opus, imd̄ vires feſtūt & quare **○** potabilis modo ritè fixetur. *Dos.* à 3. i. ad 3. j. in *Conf. rosar.* Hanc præparationem **¶**rii diaphor. à Chymicis Scaphusiensibus olim non sine successu tentata fuile, amicè retulit *Excell. Exper. Dn. D. Theod. Zwingerus*, quemque catharticum rediderunt, ac per **□**nas in primis pellentem seq. modo: **¶**rii diaph. gr. xij. ad xv. *Ocul.* **¶** preparat. gr. viiij. **¶**ris **○**at. **¶**rii corr. gr. j. *Terebinth.* *Chie* q. f. pro *Pilulis*, vel 3. j. pro parvo bolo in ovolorbili vel quovis alio modo deglutiendo. Basin hinc præcipiè constituit *Pilularum diaphoretico-catharticarum Scaphusiensium*: **¶**rii **¶**dulc. diaphor. 3. x. 3. ij. *Bezoard.* mineral. **¶** nat. vel **¶** ii. ana 3. iv. *Conf. alkermes* q. f. f. *Pilul.* num. cxxviii.

VIII. ARCANUM CORALLINUM Paracelsi secundum Zwingerum nil est nisi **¶**rus rubens dulcis cum **Ele** extracto è **○** spatio 24. horarum, secundum *Agricolam* autem *Comment.* in *Poppium Tom. I. p. m.* 33. est saltē repetita: **~u** **¶**tri ut ut loco hujus Paracelsus liquorem alcahest desideret) **¶**rii facta solutio & abstractio, remanente pulvere rubeo instar corallorum, quale in magnis morbis ut summum arcanum cum Paracelso landat, observationeque testatur se *Podagram* eo cum extr. *champhyth.* exhibito cutasse; ejus descriptio plenior ex supralaudato *Digby* hæc est quamque sequens quidam egregia in morbis desperatis præstitit. **¶**rii opt. depur. tb. 3. dissolv. in **¶**ta in: : cum **~u** **○**tri rectif. cohobentur ter novā addit. **~u** hujus, tandem adstrahē **△ne** fortī, refrigerentur omnia, **¶**riusque **¶**rus tandem subtiliter, edulcoretur, tursusque exiccatur, hinc denuo indatur **¶**ta & affundatur **~u** **○** rectif. **¶** tur rufus in : : refriger. eximatur **¶** & edulcor. **▽** font. aliquoties, tandem inde tigillo, & reverberetur **△ne** fortī, refrigerentur, eximatur & teratur supra marmorin pulverem subtilem, super quem in patinā **V** affundatur & accendatur, idque ter, & arcanum

canum obtinetur insigne. Dosis agr. iiiij. ad vij. in Lue *greā*, b. drope, podagrā referat obstrunctiones, dissolvit tumores duros, purgat, ac etiam, ventriculo noxiis humoribus obfesso, vomitum movet.

I X. OLEUM *YRII* quamvis parvum à multis multæ ejus descriptiones afflentur, nō possumus tamen non hic sistere accuratam selectamq; acutiss. Maëtz descriptionem : *q. Yrii ab omni nigredine lori, q. Engl. ana tib. j. f. amalgama ab omni spurcicie lavandum, add. Yrii corros. tb. ij. conterantur in alcohol & tabulæ marmoreæ in cella imponantur, ut refolvantur in liquorem, qui à *Yrii* portione revivicata separatus, Gæz committatur, lenique Δne ⇨ (id est phlegma) abstrahatur, dein Δne fortiori transbit collum retortæ oleum mercuriale maximatum virium. Usu ejus in ulti-
bus malignis, quæ ex fundamento curat, maximè si ꝑre metallico-
bilitetur sequenti modo : *q. Lamell. Yrii q. pl. in frusta minora concindito,* iisque affunde *Oleum *Yriae* ad eminent. 2. digit. transvers. stent simul in
digestione, quo usque oleum insigni colore imbutum sit; Oleum decan-
tetur, aliud affundatur, & procedatur sicut prius; **R**as confunde & leni
Δne ⇨ superfluum auferro & loco quieto collocato, sic enim concre-
scunt crystalli elegantissimi, qui successivis Δnis gradibus calcinati, in
phiala non nimis arctè clausa in pulverem *○rei coloris* calcinantur, qui ve-
rus est ulcerum malignorum domitor, ceu usu ejus egregius est in *cancro*,
Tupo, *siftili* &c.**

X. CALCINATUM MAGNUM Paracelsi apud Poterium in Obserr. hinc
inde laudatum exinde quod habetur, si recipiantur liquoris supra dicti *Yria-*
li tb. ij. & *V* quantum ex *○* & *Eliadalbed.* calcin. tb. ij. At tur, quæ oleo
Yrii caute affundenda, quo factò rectificetur menstruum exinde edu-
cum & habebitur oleum *○rei coloris*, hinc *q. L. purif. 3. ij. affund. olei*
diſſi ad eminent. 2. digit. transvers. Δne fort. f. abstractio olei à *Yrio* &
hoc repetatur quater, affundendo semper olei *○ris* novam quantitatem :
hoc peracto, majoris securitatis gratiâ, hoc idem tentato cum oleo *○li* re-
ctificato, sic obtinebis *Yrium* verè diaphoreticum Δis patientem, ab omni
○ & *Eli* accedine liberandum cum *V* pluv. &, ut fieri solet, cum **V**
flammafigendum. Usu ejus ad pertinacissimos morbos solvendos ut *Quar-*

tanum, *Hydropem*, *Scorbutum*, *Luem* *greām* inveteratam, *Lepram*.

Paralyſin ad instar universalis panacee. Dosis
agr. j. ad ij.

CAPUT IX.

De ANTIMONIO seu Stibio,

ANTIMONIUM, Philosophorum Chymicorum *magnesia*, si quod alius minerale, innuit Regni Mineralis incolas eandem principiorum misturam agnoscere, quæ in Vegetabilibus alijs observatur, diversis nimis ut illa gaudet particulis, plurimis scilicet ramosis & nis terrestribus & viscosis, & reis, & nis, & trialibus, unde & ob talem particularum certo modo specificatarum diversitatem menstruis diversis obedit, adeoque quod multo scateat & re, id, præter Æti in-
Orationem, & in Qli reductionem, patescunt menstrua & rea, verb. gr.
Oleum terebinthinae, in quo totum fere refunditur & imm, ac insuper & in-
flammabile manifestum ex eo in *Ram* injecto materia flavæ formâ post
effervescentiam resolutans: quod & nis quid sublit, detegit vis vomitiva,
qua in floribus ejus & nis delitescit, ex quibus, dicente Regio Chymico
Quercetano, si & detrahetur ac separetur virtute ejusdam & lis, ut fieri
potest, tunc ex floribus illis præstantissimum sit circa vomitum purgati-
vum, item quod ex minera & ii habeatur & u & dus & lis (& scilicet natu-
ra copiosissime) & rii verò præsentiam arguit, regulus & ii de natura & ni,
eujus tanquam primus ex trunco ramus audit, participans, unde & & ejus-
modi verus, non saltem larvatus, è regulo hocce, beneficio & ium acid-
alkalicorum inter se configentium, ut & u & ci, & u & tri, & le & ri,
& crudo, & to, & co, cineribus clavellatis, teste *Basilio*, *Becchero*, *Glauber*, *Hoff-
manno* & aliis, obtinetur, quatenus horum & ium sibi contrariorum con-
flictu & fatigatione velut exurgunt copiosa effluvia ætherea in spiritum
subtilissimum abeuntia, qui essentia & sicans dicitur, quæque postea poros
particularum metallicarum regulinarum permeat, in particulas ejus im-
pingit, easque resolvit, emollit & fluidificat, ut & ius verus ejusmodi se si-
stat. Quod verò Regulus ille partibus metallicis, iisque & nis præpri-
mis scateat, patet non saltem ex eo quod docet *Basilius Valent.* & ium & le
& ni in verum & num verti, sed & quod & alijs ex & io obtineatur, ceu
Willius refert, se quondam ex & ii & b. j. & ni & ij. eliciuisse, bonitatisque & ii
signum esse, si totum in hepatis & scorias abeat, secus enim portionem ejus
in merum plumbeum interdum liquefcere; & ium insuper & do eoque & co
& u perfusum esse, persuadere poterit & ium vis ophtalmica à & lo quo-
dam ad in odum & li & penetrante petenda, ejus ratione oculorum vitia
optimè corrigit; unde & dicit *Basilius Valentinus*, qui triumphali curru
antimonium evexit, differentiam & ii & rii in radice convenientium
esse

esse saltem in eo, quod illud perductum sit ad essentiam duriorum plumborumque substantiarum. Quis ex tribus principiis assumperit, quamvis durties in eo tanta minime sit, compagesque particularum id componentium non tam stricta, ut non possit variare scelere & habitudine, sub hoc nunc illo colore scilicet, cuius ratione Proteus dicitur, apparere, prout nimis salia diversa ipsi addita & commixta particulas ejus, aculeosque varie digerunt, disponunt & locant, instabilitatem ejus laxamque compositionem sic inuenientia. Verum licet particulæ ejus laxè continentur, fragilèque illud reddant, occultatur nihilominus in eo. *¶* Urærum purissimum ceu alias optimæ notæ, quale est Hungaricum, ex *¶* Ori & *¶* Itri fodiis eruitur, *¶* Ori que leprosi, *¶* Alu item nomine donatur, unde & amicum illud valde est metallis, pallorèmque illorum rosea hac suâ anima sanat, quod non minus de corpore humano à morbis pallido dici potest, unde ab experto Chymico ore tenus audivi, sibi non minus ac de *Clariss Sylvio* alias fertur, dominum satis nitidam antimonium ædificasse, præente ipsi Paracelsi de vitâ longâ Cap. VI. dicente: *Sicut Antimonium finit aurum* (ceu & Poëta fabulati sunt Vulcanum in *gio* ceu balneo lavasse Phœbū) sic eadem ratione & formâ corpus humanum purum reddit, in illo enim est essentia, quamibil impuri cum puro confundi finit, quod non mindus referre licebit, qui de *gio* adduxit Chioecium in Museo Calceolar. p. m. 402. adhuc saltem vomitorio, revocantur, inquit, à visceribus ac nervis ad ventrem per vomitoriu vehementiam succi præternaturam, & obstruentes humores à locis ubi pertinaciter hærent obstruti dimoventur, ut hoc pacto febres diuturnæ & contumaces Autunni tempore, & Arbitrides, quæ nulli remediorum generi cesserant, expeditissimè & miraculi instar curata reperiuntur, quod mihi sepiissimè usu venisse recordor.

Hinc præter Usum per amplius, quem tum stanni fusoribus, tum speculorum chalybeatorum consectoribus (ceu Basilius Valentinus asserit, sub certa quadam constellatione & concursu Planetarum mixturam metalorum fieri cum *gio*, ex qua signaturæ & characteres funduntur singularibus virtutibus prædicta, speculaque confici multorum & mirabilium aspectuum & proprietatum) campanarum, globorum bellicorum ut & typorum typographicorum fusoribus aliisque largiter præbet, nil attinet usum ejus Medicum pluribus argumentis & experientiis asserere, quis enim hodie non eludit osores remediorum *glio*, quorum æstimatores Medicus quidam celebris Parisiensis, immerito vocavit *Medicina simia & artis hujus metallam falsam*; Hinc & merito triumphum obtinuit Medicus Parisiensis Renaudor super Medicos Perreau & Merlet insignes *glio* osores, cen patet ex titulis librorum contra *glio* conscriptorum: Dum enim Renaudor Stibii æquus æstimator tractauit *Antimoine justifie & triumphant* præfigeret hæc verba: *Est in quibusdam ranta perveritas ut inventu frugibus glande recessantur, si vold regessit*

regessit Maller his verbis: *Est in quibundam tanta perversitas ut contempsus medicamentis veneno utantur; Perreau vero hisce:*

Perversitas est tanta quorundam, ut velint

Frugibus reperti glande vesicar tamen,

Sed major est perversitas salubribus

Tot bene reperti malle virus fibij.

Nos cum senioribus sequentia ex g° laudamus *Remedia*, notantes ad hinc prius duo ipsius esse genera, matrem & feminam, quorum ille horridior est, sebrior minusque ponderosis & minus radians, acenosior; hoc vero nitens, friabi' e fissuris non globis dehiscens, qualiter hoc observari possit, referente *Encelio*, in monte Fiechtenberg, in quo quatuor illa notabilia flumina oriuntur, Mænus, Sala, Ægra, Nabus, quorum accolæ egream & iarium dotem satis supèrque experiuntur. Sit

I. *VITRUM* g° ; quod fit ex g° calcinato fuso, exhalante fumo corrosivo & sordibus o-*cibus* inquinato, unde post effunditur in paellam ut concrescat in lamellas vitreas coloris hyacinthini pellucidi, quacunus nimis particulæ g° in ratione figura, sicut ac magnitudinis ita disponuntur & modificantur, ut liberum luminî transitum permittant, evolutis & suscitatibus partibus g° reo-*Onis*, spiculis suis membranam nerveam ventriculi facile irritantibus; Hinc habetur

a *Sapa* g° *sylva* ex *vitrī* g° . j. cum *Mus.* alb. rec. vel succo pomor. vel pyror. vel cydon. g° . xxiv. digestis per 14. dies. postea liquorem filtrando per pannum duplicatum evaporandoque ad consist. sapæ seu syrupi crassioris. Dosis gut. iiij. vel iv. vel per se vel in *Cons. rosar.* & *Sacchar.*

b *Emeticum corilectum* g° D. Maëtis: *R. Vitr. g° hyacinth. perfact. g. vj. (1) puris. g. ij. Tercantur & calcinentur in Xbulo candente, ut aliâs, massam contere & subtiliorem tremorem educito cum pluvia tepida & obtinebis benignum vomitivum. Dosis à gr. v. ad xv. in *Infus.* quod mitigari potest addito *Syr. Violar.* g. ii. vel g° . i. o° o° f per camp. q. s. ad grat. aciditatem, unde hoc magis figitur g° g° Ale & illo ramolis & mollibus particulis acredo g° involvitur.*

c *Syrupus emeticus*: *R. Succi cydonior. rec. tb. j.* Infunde vase vitro, adde *Vitrī* g° pulv. g° . ii. stent in loco calido per 3. 4. dies, sèpius agitando, postea lento igne decoquatur, eoctaque statim filtrantur: succo filtrato addantur *Sacchar.* opt. g° . viij coquuntur rursus ad syrupi consistentiam. Dosis in adultis à g° . ii. ad g° . ii. cum $\text{v}\Delta$ *cinamomi* *buglossata* vel *berrag.* aut aliâ; Tenellis vero infantibus una, duæ plutesve, pro circumstantiarum ratione guttae sufficiunt, quas ob suavitatem facile assument.

II. *CROCUS METALLORUM* seu *HEPAR* g° fit dum g° & $\text{Ori} \text{ a}.$ in *Xbulum* *candente* conijciantur, $\text{O} \text{trumque cum } \frac{1}{2} \text{ re } \text{g}^{\circ}$ *flammam* *conc.*

concipit vehementem, sic ut per impetum \textcircled{D} eri referetur \textcircled{g} ii corpus, particulaque ejus terrestribus involute, otiosaque quiescentes evigilentur quasi & in actum deducantur: detonatione peracta massa edulcoretur, quæ hinc commodè liquori spirituoso assuso communicat corpusecula \textcircled{P} reō. Θ na quæ acrimoniam suam & vi irritandi faburram humorum excrementorum incident, spiritus in tumultos ciet, ut contenta quævis è ventriculo ejiciantur, ceu miras tales virtutes expertus *Rulandus* ∇ a suâ benedictâ; sic verò \textcircled{g} ium fulmen \textcircled{D} ri passum alterq; modificatum potentius agit quam \textcircled{g} um crudum, quod per se datum, vomitum minimè ciet, dum humores corporis nostri, et si alias magnam vim habeant in eliciendis medicamentorum viribus, impares sunt ad recludendum ejusmodi corpus crassum ad effectum. ejusmodi præstandum, quamvis nihilominus aliam præstare possit alterationem, ceu alias \textcircled{g} ii 3. j. cum \textcircled{P} ru 3. fl. lepram porcorum curat, ac in melancholicis scotobicis affectibus, etiam epilepsiam, crudè Homini cum successu exhibitum. Cœterum externè Croci metallorum usus insignis est opthalmicus, idque ob \textcircled{D} ilum, ut dictum, admodum Ale & penetrans, ceu ob hinc ∇ miræ virtutis, omnis acrimoniam expersa, ad maculas, fugillationes aliquaque ocul orum via est sequens: *R. Aq. rosar.* 3. v. *Croc. metall.* 3. j. *MS.* coquantur & colentur;

Ex hoc Croco parantur & habentur:

a: \textcircled{P} ru emeticum Dan. Ludovici ex Croci metall. & \textcircled{P} uriss. ana: in decuplo vel duodecuplo ∇ & simpl. calide per triduum digerendo in loco calido, sèpius massam totam agitando, postmodum ad \textcircled{P} ri quasi dissolutiō nem coctam massam alidè per chartam emporeticam filtra, (ubi tum Crocus in filtro remanens ad regulum. & parandum quoque adhiberi potest) liquorem filtratum \textcircled{P} ro dissoluto imprægnatum ad dimidium exhala, reliquum in locum frigidum (non gelidum ut ∇ in glaciem mutetur) sepone, sic intra 24. horas obtinebis Crystallos haud inelegantes. Dosis à gr. ii. ad iiiij. cum Crem. \textcircled{P} aut \textcircled{D} il lixivioso absynbi card. ben: quibus adhuc si quæ adest violentia in eo corrigitur & præcipitatur, ut per inferiora saltem purget.